
Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme Zastupitelstvu města Ostravy návrh na poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace společnosti FCB Events s. r. o. (dále jen FCB Events), se sídlem Bukovanského 

1028, 710 00 Slezská Ostrava, IČO 09731806, ve výši 3 000 tis. Kč na realizaci projektu 

Oslavy 100 let Baníku, který se uskuteční od 1. července 2021 do 31. října 2022 na území 

města Ostravy.  

 

Dne 31.5.2021 se obrátili zástupci FCB Events s.r.o. na primátora města Ostravy s písemnou 

žádostí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 3 mil. Kč na realizaci projektu Oslavy 

100 let Baníku (viz příloha č.1).  

 

Tento projekt je zaměřen na přípravu a realizaci celoročních oslav 100 let existence sportovního 

klubu FC Baník Ostrava. Ty se uskuteční v průběhu roku (2021-2022) na různých místech 

města Ostravy a zahrnují jak akce sportovní, tak kulturní, charitativní i vzdělávací. Jejich cílem 

je přiblížit obyvatelům a návštěvníkům historii klubu i regionu a zároveň představit i možnou 

budoucnost.  

 

Základní body programu: 

8. září 2021 – slavnostní zahájení oslav na radnici města spojená s autogramiádou hráčů i 

sportovních legend a videomappingem 

Duben 2022 – zahájení výstavy Baník EXPO ve Světě techniky DOV 

Červen/červenec 2022 – sehrání přátelského utkání s atraktivním evropským soupeřem 

(aktuálně v jednání) 

Září 2022 – Baník100Fest – dvoudenní kulturní festival v areálu Slezskoostravského hradu 

zaměřený na regionální umělce 

 

Nedílnou součástí tohoto projektu je vydání publikace mapující 100letou historii klubu, jsou 

plánována setkání se studenty základních, středních a vysokých škol formou workshopů nebo 

turnaje středních škol v e-sportu.  Po celou dobu projektu bude probíhat rovněž kampaň na 

podporu darování krve zaměřená na získání nových dárců ve spolupráci s FN Ostrava. 

Z dalších dobročinných a charitativních akcí můžeme zmínit výsadbu symbolických 100 

stromů, ekologické aktivity (úklid povodí řeky, lesů, parků). 

 

V rámci všech aktivit toho projektu je samozřejmostí prezentace města, které je s klubem 

neodmyslitelně spjato. 

 

Rozpočet projektu: 

 

Oslavy 100 let Baníku 

Celkové náklady 20. 319 tis Kč 

Celkové uznatelné náklady (technické řešení, 

nájmy, organizační zajištění, umělci, expozice) 
12. 470 tis. Kč 

Krytí z jiných zdrojů 
3 mil. MSK, 3 mil. MK ČR,  

cca 11 mil. komerční příjmy 

Požadovaná výše dotace  3 mil. Kč 

 

    



Požadované finanční prostředky ve výši 3 000 tis. Kč by byly žadateli poskytnuty ve dvou  

splátkách, a to v červnu 2021 1 000 tis. Kč, a druhá z rozpočtu 2022 ve výši 2 000 tis. Kč.  

 

Z dotační smlouvy budou hrazeny program, nájmy nebytových prostor, pronájmy (stage vč. 

dopravy, zařízení, aparatura apod.), organizační zajištění – pořadatelská služba, ticketing, 

osvětlovači, zvukaři. Montáž a demontáž, zajištění expozic, honoráře vystupujících a 

moderátorů.  

 

Stanovisko odboru KP: 

 

Odbor kancelář primátora doporučuje poskytnout z rozpočtu statutárního města Ostravy 

neinvestiční účelovou dotaci ve výši 3 000 tis. Kč na realizaci projektu Oslavy 100 let Baníku. 

 

Odborem KP byla provedena předběžná veřejnosprávní kontrola žadatele před vznikem 

závazku viz příloha č. 3 předloženého materiálu. 

Stanovisko rady města: 

Rada města na svém zasedání dne 8. 6. 2021 svým usnesením č. 06861/RM1822/105 

doporučila zastupitelstvu města rozhodnout: 

- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v celkové výši 3 000 tis. Kč z rozpočtu 

statutárního města Ostravy společnosti FCB Events s. r. o.  

- uzavřít se společností FCB Events s. r. o. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace na projekt Oslavy 100 let Baníku viz příloha č. 2 

předloženého materiálu 

 


